
SPANOS GROUP ka lan�uar koh‘t  
koh‘t e fundit identitetin e tij t‘ ri t‘ 
shoq‘ris‘. Logoja e re ‘sht‘ dizen-
juar p‘r t‘ p‘rfaq‘suar karakter 
modern, thjesht‘si, dinamiz‘m dhe 
vendosm‘rin‘. Slogani ÒT‘ Nd‘rtosh 
n‘ BesimÓ q‘ndron p‘r vlerat q‘ kan‘ 
qen‘ gjithmon‘ gur themeli i shoq‘ris‘.

Duke hedhur njΕŒ, sy n‘ t‘ ardhmen, 
SPANOS GROUP gjithashtu ka 
ridizenjuar faqen e saj t‘ internetit, si nj‘ 
p‘rgjigje direkte ndaj nevojave t‘ sotme 
t‘ klient‘ve. Ajo ‘sht‘ e favorshme p‘r 
p‘rdoruesin dhe e leht‘ p‘r t‘ lundruar, 
e pasuruar me p‘rmbajtje t‘ ndryshme 
dhe karakteristika t‘ p‘rmir‘suara.

Transmetim i vazhdueshΕŒm 
i videove, recensione t‘ fundit t‘ 

shtypit, lajme t‘ jasht‘zakonshme, 
pamje t‘ produkteve, pyetje t‘ klient‘ve 
jan‘ vet‘m disa nga karakteristikat 
e futura, q‘ paraqet gam‘n e gjer‘ t‘ 
produkteve dhe sh‘rbimeve t‘ SPANOS, 
duke �uar n‘ nj‘ biznes t‘ orientuar 
m‘ mir‘ ndaj klientit. Vizitoret mund 
te gjejne pershkrime te detajuara 
per te gjithe produktet, qe Spanos 
ofron,nepermjet te dhenave teknike 
koresponduese.Website I ri siguron 
oferta promocionale,produkte te 
perdorura (me foto te bashkangjitura), 
pjese kembimi dhe servis. Dhe t‘ gjitha 
k‘to jan‘ t‘ disponueshme n‘ gjuh‘n 
lokale p‘r �do filial t‘ shoq‘ris‘.

Faqja e internetit do tΕŒ 
pΕŒrditΕŒsohet rregullisht n‘ 
p‘rputhje me produktet e reja dhe t‘ 

p‘rmir‘suara dhe sh‘rbimet duke iu 
mund‘suar klient‘ve tan‘ t‘ jen‘ t‘ 
informuar n‘ koh‘ me t‘ gjitha linjat e 
reja. N‘ t‘ nj‘jt‘n koh‘ do tÕi siguroj‘ 
informacion klient‘ve t‘ mundsh‘m 
p‘r SPANOS GROUP, njohurit‘ e saj 
speciale dhe fushat dhe m‘nyrat e saj 
t‘ operimit.

Faqja e re e internetit e SPANOS 
‘sht‘ nj‘ reflektim i besimit t‘ saj t‘ 
fort‘ n‘ p‘rfshirjen personale me 
klient‘t nga nj‘ra an‘ dhe furnizuesit 
& partner‘t distributor‘ n‘ an‘n tjet‘r. 
Duke pasur n‘ mendje rritjen e bizne-
sit elektronik (e-business), SPANOS 
p‘rpiqet t‘ mbaj‘ nj‘ hap me l‘vizjen 
e shpejt‘ t‘ sotme t‘ marketingut 
elektronik (e-marketing) dhe operimit 
online.

Identiteti i ri i Korporat‘s    
SPANOS GROUP prezanton identitetin e saj t‘ ri 
dhe e  lan�on te azhornuar, nj‘ website i orientuar 
per klientin.

Apr. 11 SPANOS        INDUSTRIES GROUP LATEST NEWS

P‘r m‘ shum‘ informacion vizitoni   www.spanos-group.com



VetΕŒm kohΕŒt e fundit dhe n‘ nj‘ distanc‘ 
t‘ shkurt‘r prej pak kilometrash nga 
Selaniku, n‘ zon‘n e Gevgelja, hapi dyert 
p‘r publikun nj‘ kazino/hotel i ri modern 
me 5 yje;ÒPrincessÓ ‘sht‘ me standarde t‘ 
larta nd‘rkomb‘tare dhe i p‘rket Princess 
Casinos multinacionale q‘ zot‘ron 31 kazino 
n‘ t‘ gjith‘ bot‘n. SPANOS GROUP ka marr‘ 
pjes‘ n‘ m‘nyr‘ aktive n‘ konstruksionin 
e projektit t‘ nd‘rtimit duke qen‘ se totali i 
betonit t‘ hedhur u prodhua nga MOBISPA, 
impianti i betonit plot‘sisht i l‘vizsh‘m nga 
SPANOS INDUSTRIES q‘ ishte vendosur n‘ 
sektorin e konstruksionit.  

Duke marrΕŒ nΕŒ konsideratΕŒ cilΕŒsitΕŒ 
e konstruksionit t‘ standardeve t‘ larta dhe 
planin me koh‘ strikte, kontraktuesi Gemma 
Group, ka zgjedhur MOBISPA-1 nd‘rmjet 
nj‘ numri impiantesh t‘ ngjashme. Zgjidhja 
unike fleksib‘l, teknologjikisht e avancuar 
dhe super e l‘vizshme e MOBISPA-1, e 
shoq‘ruar nga gama e plot‘ e sh‘rbimeve t‘ 
integruara pas shitjes t‘ SPANOS GROUP, ka 
siguruar kapacitet t‘ lart‘ prodhimi, beton 
t‘ prodhuar t‘ certifikuar dhe s‘ fundmi 
por jo m‘ pak, shpenzime t‘ minimizuara 
instalimi, operimi dhe mir‘mbajtjeje t‘ 
kontraktuesit. 

GjashtΕŒ impiante super t‘ l‘vizshme 
MOBISPA operojn‘ sot n‘ Maqedoni, 
praktikisht duke monopolizuar tregun lokal 
dhe duke provuar superioritetin e tyre ndaj 
konkurrenc‘s.  

MOBISPA-1 ‘sht‘ i vetmi mikser betoni 
i l‘vizsh‘m n‘ t‘ gjith‘ bot‘ me Miratim 
Evropian si gjysm‘rimorkio. Fleksib‘l, i 
sigurt, me kosto efikase n‘ transportimin 
dhe operimin e tij, MOBISPA-1 ‘sht‘ zgjidhja 
ideale me kualitet t‘ lart‘, ve�an‘risht p‘r 
zonat e larg‘ta.    

Mikseri i betonit tΕŒ lΕŒvizshΕŒm 
MOBISPA-1, montohet mbi nj‘ (1) 
gjysm‘rimorkio q‘ plot‘son t‘r‘sisht 
rregulloret rrugore n‘ lidhje me dimensionet, 
fener‘t, sinjalet, frenat etj dhe q‘ ‘sht‘ 
plot‘sisht i unifikuar me mikserin. Mbi 
k‘t‘ vendosen t‘ montuar dhe t‘ lidhur 
t‘ gjith‘ sistemet p‘r sa i p‘rket ruajtjes, 
operimit, peshimit, transportit dhe miksimit 
dhe �far‘do tjet‘r q‘ e b‘n makinerin‘ 
plot‘sisht t‘ pavarur. P‘rmbushja e plot‘ e 
rregulloreve rrugore nuk k‘rkon l‘shimin e 
nj‘ licence t‘ ve�ant‘ transporti dhe prandaj 
ajo �ka k‘rkohet p‘r transportimin nga nj‘ 
terren pune n‘ nj‘ tjet‘r ‘sht‘ nj‘ traktor i 
zakonsh‘m me 2 akse. 

MOBISPA-1, ΕŒshtΕŒ edhe e leht‘ p‘r tÕu 
transportuar dhe e thjesht‘ dhe e shpejt‘ 
p‘r tÕu instaluar, nj‘ fakt q‘ lejon prodhimin e 
betonit t‘ standardeve t‘ larta n‘ pak or‘ nga 
mb‘rritja e makineris‘ n‘ terrenin e pun‘s 
pa pasur nevoj‘ p‘r p‘rgatitje t‘ ve�anta n‘ 
terrenin e pun‘s, bazamente t‘ ve�anta etj. 

Mikseri i betonit tΕŒ lΕŒvizshΕŒm 
MOBISPA-1, ‘sht‘ zhvilluar plot‘sisht si 

fillim nga SPANOS Industries S.A. dhe ka 
marr‘ patent‘n n‘ baz‘ t‘ certifikat‘s ΟΒΙ 
2006/0100625. Gjat‘ projektimit t‘ mikserit 
‘sht‘ parashikuar plot‘sisht q‘ stabiliteti 
dhe siguria thelb‘sore t‘ p‘rmbushnin 
t‘r‘sisht k‘rkesat e t‘ dh‘nave teknike 
t‘ DIN 15018. Cil‘sia e prodhimit ‘sht‘ 
certifikuar plot‘sisht sipas ISO 9001:2008. 
�do mikser mban shenj‘n e CE, q‘ d‘shmon 
p‘rputhjen me rregulloren 2006/42 CEE n‘ 
lidhje me sigurin‘ e makineris‘.

VeC kΕŒsaj pΕŒr shkak t‘ faktit q‘ rrjeti 
rrugor p‘rdoret p‘r q‘llime transporti, e 
gjith‘ struktura mbulon plot‘sisht direktivat 
Evropiane 27/97 EC , 98/12-ECE-R13, 97/28 
ECE -R48, 996/64 EC ,2001/43 ECE-R30, 
R54, R64 , 89/297EC dhe prandaj mund t‘ 
l‘viz‘ n‘ �do vend t‘ Bashkimit Evropian. 

Mikseri ΕŒshtΕŒ i shoqΕŒruar nga 
manual i detajuar i p‘rdorimit dhe 
mir‘mbajtjes si dhe nga nj‘ katalog i 
detajuar i pjes‘ve t‘ k‘mbimit n‘ 9 gjuh‘. 
Eliminimi i koh‘s joproduktive sigurohet 
nga sh‘rbimi i mb‘shtetjes pas shitjes t‘ 
SPANOS 24/7, nd‘rsa shoq‘ria ofron trajnim 
t‘ holl‘sish‘m teorik dhe praktik (me an‘ t‘ 
aparatit modelues) p‘r operator‘t. 

PΕŒr mΕŒ shumΕŒ informacion ju lutem 
vizitoni www.spanos-group.com ose shihni 
filmin p‘rkat‘s n‘ kanalin ton‘ t‘ YouTube 
channel n‘ www.youtube.com/user/
spanosgroup 

SPANOS GROUP  
Òv‘ bast dhe fitonÓ!



Maliakos-Kleidi 
Spanos siguron p‘rzierjen e asfaltit 
p‘r autostrad‘n Maliakos-Kleidi
SPANOS GROUP ‘sht‘ angazhuar edhe 
nj‘her‘ n‘ m‘nyr‘ aktive n‘ nj‘ projekt 
tjet‘r t‘ madh infrastrukture n‘ Greqi. Kjo 
‘sht‘ autostrada Maliakos - Kleidi, pjes‘ e 
autostrad‘s PATHE, me nj‘ gjat‘si totale 
prej 230km q‘ po nd‘rtohet nga Maliakos-
Kleidi Joint Venture (MKJV). Shoq‘ria e 
p‘rbashk‘t p‘rb‘het prej disa nga grupet 
m‘ t‘ m‘dha t‘ nd‘rtimit n‘ Greqi dhe 
jasht‘ saj si AKTOR, J&P, ATHINA, AEGEK, 
HOCHTIEF dhe VINCI. 

SPANOS INDUSTRIES ka pΕŒrfunduar 
njΕŒ marrΕŒveshje me J&P AVAX, pjes‘ 
e JV t‘ lartp‘rmendur, p‘r prodhimin e 
120.000,00t miksi asfalti. N‘ kuadrin e k‘saj 
marr‘veshjeje u instaluan dy EASY BATCH, im-
piante asfalti super t‘ l‘vizshme nga AMMANN 
ITALY n‘ zon‘n e Korinos dhe e p‘rfundoi 
prodhimin me sukses n‘ gjasht‘ muaj. 

Ky impiant asfalti super i lΕŒvizshΕŒm 
ΕŒshtΕŒ dizenjuar dhe zhvilluar nga SIM-AM-
MANN duke marr‘ parasysh t‘ gjith‘ tekno-
logjit‘ bashk‘kohore dhe t‘ dh‘nat teknike, 
p‘r t‘ p‘rmbushur nivelet m‘ t‘ larta t‘ efi-

kasitetit k‘rkesat e cil‘sis‘ t‘ produktit miks 
t‘ nxeht‘ p‘rfundimtar. EASYBATCH Super-
mobile kombinon t‘ gjitha karakteristikat 
e nj‘ impianti statik ÒTip mikseriÓ dhe nj‘ 
l‘vizshm‘ri fleksib‘l t‘ jasht‘zakonshme 
q‘ b‘n t‘ mundur fillimin brenda disa dit‘sh. 
–	 Nj‘si komplet e tipit mikser super e 

l‘vizshme dhe super kompakte me nj‘ 
prodhim deri n‘ 90 ton n‘ or‘, e gjitha e 
montar n‘ dy gjysm‘rimorkio, dimensi-
onet e t‘ cilave jan‘ t‘ p‘rshtatshme p‘r 
t‘ udh‘tuar edhe n‘ rrug‘ t‘ ngushta t‘ 
zakonshme. 

–	 2 gjysm‘rimorkiot, gjer‘sia e t‘ cila-
ve nuk i kalon 3m, p‘rmbajn‘ t‘ gjith‘ 
element‘t e nevojsh‘m p‘r prodhimin e 
asfaltit, duke p‘rfshir‘ depozitat e ruajtjes 
s‘ bitumit dhe karburantit dhe ngroh‘sin 
oleotermik. Ato jan‘ t‘ gjith‘ p‘rb‘r‘sit 
t‘ montuar paraprakisht duke p‘rfshir‘ 
tubacionet dhe kab‘llat elektrike.

–	 Krikot mekanike me pllaka mb‘shtet‘se 
t‘ lidhura tashm‘, lejojn‘ nj‘ pozicionim t‘ 
shpejt‘ dhe t‘ leht‘ t‘ impiantit n‘ terren. 
Nuk nevojiten bazamente dhe as vin�a. 

–	 K‘rkohet vet‘m tok‘ kompakte deri n‘ 1,5 

Kg/cm2 dhe makineria ngarkuese (fadrom) 
n‘ terren mjafton p‘r t‘ vendosur impian-
tin n‘ pozicionin e duhur t‘ operimit. 

–	 Impianti dor‘zohet i montuar plot‘sisht n‘ 
fabrik‘ para d‘rges‘s dhe si pasoj‘ koha 
vendosjes ‘sht‘ shum‘ e shkurt‘t dhe e 
leht‘ p‘r tÕu kryer. 

FalΕŒ transportueshmΕŒrisΕŒ dhe 
manovrueshm‘ris‘ s‘ leht‘ mir‘mbajtja e 
impiantit mund t‘ kryhet direkt n‘ nj‘ ser-
vis gjat‘ dimrit duke reduktuar koh‘n dhe 
shpenzimet e sh‘rbimit. Dozimi i bitumit n‘ 
mikser ‘sht‘ nj‘ paramet‘r vendimtar p‘r 
cil‘sin‘ e produktit p‘rfundimtar dhe influ-
encohet n‘ m‘nyr‘ drastike nga luhatjet e 
temperatur‘s q‘ ndikojn‘ n‘ v‘llimin e bitu-
mit. Me q‘llim q‘ arrihet precizioni m‘ i lart‘ 
i mundsh‘m, SIM adoptoi sistemin e fundit 
teknologjik n‘ k‘t‘ fush‘, q‘ ‘sht‘ sistemi i 
dozimit t‘ bitumit ROTAMASS. Ky sistem ba-
zohet n‘ parimin e Coriolis dhe mat pesh‘n 
e asfaltit t‘ dozuar duke e b‘r‘ Easy Batch 
Supermobile impiantin e vet‘m t‘ asfaltit n‘ 
t‘ gjith‘ bot‘n t‘ pajisur me k‘t‘ sistem.

Swiss Ammann (Ammann-i Zviceran), nj‘ 
biznes familjar q‘ u themelua n‘ 1869 dhe kaloi me 
sukses n‘ gjenerat‘n e pest‘, ‘sht‘ sot nj‘ lider 
bot‘ror n‘ fabrikimin e komplekseve t‘ prodhimit t‘ 
asfaltit. Gjat‘ historis‘ s‘ tij t‘ gjat‘ Ammann ‘sht‘ 
specializuar n‘ sigurimin e zgjidhjeve t‘ plota t‘ 
mb‘shtetura nga garancia dhe besueshm‘ria. 3400 
nj‘sit‘ e asfaltit t‘ ndodhura n‘ t‘ gjith‘ bot‘n jan‘ 
provat e gjalla p‘r cil‘sin‘ e produkteve AMMANN. 

Società Italiana Macchine S.p.A (SIM), 
q‘ ‘sht‘ 20 vjet an‘tare e Ammann Group, nga 

01/01/2011ka ndryshuar em‘rtimin n‘ Ammann Italy 
S.p. A. Ky hap strategjik nj‘son angazhimin e plot‘ 
t‘ t‘ dy shoq‘rive, duke p‘rmir‘suar shp‘rndarjen 
e Ammann Group n‘ tregje t‘ ndryshme n‘ t‘ gjith‘ 
bot‘n dhe n‘ p‘rforcimin e pozicionit t‘ Grupit. 
Shpejt‘sia e sh‘rbimit t‘ klient‘ve do t‘ rritet si 
dhe cil‘sia e sigurimit t‘ zgjidhjeve t‘ nj‘suara n‘ 
fush‘n me k‘rkesa t‘ larta t‘ nd‘rtimit t‘ rrug‘ve. 

Spanos Odysseas A.b.e.t.e mbulon n‘ 
Greqi gam‘n e plot‘ t‘ impianteve t‘ asfaltit nga 
AMMANN.

AMMANN ITALY S.P.A. 
Kompania SIM S.p.A. u bashkua totalisht me AMMANN Group



M‘ e mira mbi t‘ gjitha
Gama e re e shtrueseve te asfaltit Dynapac 
Dynapac po lanCon nj‘ gam‘ t‘ re mak-
inerish shtrimi t‘ asfaltit me karakteristika 
t‘ avancuara t‘ dizenjuara p‘r tÕi b‘r‘ thirrje 
pronar‘ve, operator‘ve dhe skuadrave t‘ 
sh‘rbimit si dhe p‘r t‘ ofruar p‘rfitime mjed-
isore. 

GjashtΕŒ makineri tΕŒ reja tΕŒ shtrimit 
tΕŒ asfaltit me nj‘ gjer‘si pune nga 2 m deri 
n‘ 14 m, jan‘ prezantuar nga Dynapac n‘ ja-
nar 2011. Dy shtruesit e kontrolluar n‘ m‘nyr‘ 
t‘ zakonshme F2500C & F2500CS si dhe kat‘r 
shtruesit e kontrolluar plc (kontrollues logjik i 
programuar) SD2500C/SD2500CS/SD2550C/
SD2550CS jan‘ dizenjuar p‘r t‘ p‘rmbushur 
nevojat e kontraktuesve, komuniteteve dhe 
shoq‘rive qiradh‘n‘se n‘ t‘ gjith‘ bot‘n. 
Ata do t‘ z‘vend‘sojn‘ makinat popullore t‘ 
Dynapac F121C/F141C/SD115C/SD135C/F181C/
F182CS.

Karakteristikat mΕŒ tΕŒ r‘nd‘sishme p‘r 
tÕu theksuar jan‘ platforma e rr‘shqitshme 
e operatorit n‘ serit‘ SD dhe sistemi i im-
paktit t‘ sigurt si nj‘ opsion p‘r karrocerin‘ 
e p‘rmir‘suar dhe t‘ sigurt t‘ kamionit. T‘ 
gjith‘ shtruesit kan‘ opsionin e hinkave m‘ 
t‘ m‘dha dhe m‘ t‘ gjera, konvejer‘ve m‘ 
t‘ gjer‘ dhe helikave m‘ t‘ holla t‘ transmi-
sionit, q‘ �ojn‘ n‘ nj‘ transport m‘ t‘ but‘ 
materiali n‘ shtrues me m‘ pak ve�im dhe 
rezultate t‘ shk‘lqyera shtrimi. 

Secili nga modelet e reja punon me nj‘ 
motor turbo-diesel me ftohje me uj‘ Cum-
mins QSB 6.7. Fuqia e p‘rshtatshme ‘sht‘ 
110kW ose 129kW n‘ 2200 rpm p‘r F2500 C/

F2500 CS; 129W ose149kW n‘ 2200 rpm p‘r 
SD2500 C dhe SD2500 CS, dhe s‘ fundmi 176 
kW ose 194 kW n‘ 2200 rpm p‘r SD2550 C/
SD2550 CS. Modelet e reja - t‘ pajisura me 
mekaniz‘m sheshimi - kan‘ nj‘ pesh‘ totale 
18.5t deri 19.6t. Numri total i lidhjeve hidrau-
like ‘sht‘ reduktuar ndjesh‘m. Kjo redukton 
gjithashtu riskun e rrjedhjeve.

Gama e re e shtruesve ΕŒshtΕŒ dizenjuar 
p‘r t‘ arritur rezultate shtrimi t‘ cil‘sis‘ 
s‘ lart‘ n‘p‘rmjet karakteristikave opera-
cionale si transmision kryesor i kontrolluar 
elektronikisht. Nj‘ra nga m‘nyrat p‘r t‘ 
arritur shtrim t‘ cil‘sis‘ s‘ lart‘ ‘sht‘ t‘ 
p‘rmir‘sosh ergonomin‘, duke siguruar q‘ 
operator‘t t‘ ken‘ vizibilitet t‘ vazhduesh‘m 
t‘ operimit dhe akses t‘ leht‘suar te kontrol-
let. T‘ gjitha makinerit‘ kan‘ vizibillitet t‘ 
plot‘ n‘ t‘ gjith‘ zonat e pun‘s (hinka, helika 
dhe sheshuesi). 

NjΕŒ karakteristikΕŒ ky�e nga Dynapac 
‘sht‘ vendimi p‘r t‘ pajisur motor‘t me 
eco-mode, q‘ prodhon m‘ pak zhurm‘, 
ve�an‘risht n‘ platform‘n e operatorit. Pra 
zhurma mbahet e ul‘t n‘p‘rmjet p‘rdorimit 
t‘ nj‘ ventilatori ftoh‘s t‘ drejtuar nga tem-
peratura t‘ transmetuar n‘ m‘nyr‘ hidrau-
like, q‘ operon vet‘m kur ‘sht‘ e nevojshme 
P‘rmir‘simet e efikasitetit kan‘ kursyer disa 
kW n‘ operimin e nj‘ modeli tip n‘ gam‘, me 
p‘rmir‘sime konsekuente n‘ shpenzimet e 
vazhdueshme dhe zhurm‘n.

P‘r m‘ shum‘ informacion ju lutem vizitoni 
www.dynapac.com.

SPANOS INDUSTRIES S.A.
THESSALONIKI - HEAD OFFICES
3rd zone, Square Block 42,
Industrial Area of Sindos,
PO Box 63, GR 570 22
Τel: +30 2310 586600
Fax: +30 2310 586650
greece@spanos-group.com 

ATHENS
33rd km Athens - Lamia,
190 11 Polydendri - Attica
Τel: +30 22950 23533
Fax: +30 22950 22869

LIMASSOL:
SPANOS ODYSSEAS (CYPRUS) LTD
208, F. Roosevelt Ave.
3045 Zakaki - Limassol
Τel: +357 25 662611 & 12
Fax: +357 25 827970
cyprus@spanos-group.com 

BUCHAREST:
SPANOS INDUSTRIA SRL
Drumul Garii Nr 25-35 Otopeni,
Bucharest
Τel: +40 021 3524304
Fax: +40 021 3524303
romania@spanos-group.com 

SKOPJE:
SPANOS INDUSTRIES DOOEL
33a/16, Leninova St.
P.O. Box 462
Skopje
Τel: +389 70 393287
Fax: +389 34325185
skopje@spanos-group.com 

TIRANA:
SPANOS ALBANIA SHPK
Autostrada Tirana - Durres, 
km 7 Kashar, Tirana
Τel: +355 44 504177
Fax: +355 44 504176
albania@spanos-group.com 

PRISHTINA: 
SPANOS KOSOVA SHPK
Magjistralja Prishtine-Gjilan 
km i 2-te, Veternik - 10000 Prishtine, 
Kosovo
Tel: +381 38602194
Fax: +381 38602193
kosovo@spanos-group.com

 
www.spanos-group.com 


